
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๒๗๗๘/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของนักศึกษาในระดับปริญญาตรี

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

..........................................................................

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ได้ปฏิรูปการศึกษาโดยนำกรอบมาตรฐานสากล UKPSF มาประยุกต์

ใช้ในการจัดการเรียนการสอน พร้อมทั้งประกาศนโยบายพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อเป็นแนวทางปฏิบัติที่เป็นรูปธรรม นโยบายนี้มุ่งผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ เป็นทั้งคนดี

และคนเก่ง โดยเฉพาะอย่างยิ่งการเสริมสร้างสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษให้ใช้งานได้จริง
แนวทางการดำเนินการประกอบด้วย การเพิ่มรายวิชาภาษาอังกฤษทั่วไป ๒ รายวิชาและ

รายวิชาภาษาอังกฤษเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะทาง ๒ รายวิชา ภายใต้การดูแลของสำนักวิชาพหุภาษาและการ

ศึกษาทั่วไป โดยมุ่งเน้นฝึกทักษะในสถานการณ์จริง เช่น การสัมภาษณ์งาน การเขียนรายงาน และการนำเสนอ
ผลงาน โดยเพิ่มชั่วโมงเรียนเป็น ๒๗๐ ชั่วโมง และดำเนินการโดยสำนักวิชาที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งบูรณาการ

กิจกรรมเสริมหลักสูตรและนำเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์มาประยุกต์ใช้ในการจัดการเรียนการสอน เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการเรียนรู้มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์มุ่งมั่นวางแผนอย่างเป็นระบบ เพื่อพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ

ของนักศึกษาอย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตาม

ความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนา
ทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของนักศึกษาในระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้

๑. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.สุรินทร์ ไหมศรีกรด) ประธาน 
๒. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.จรัญ บุญกาญจน์) รองประธานคนที่ ๑ 

๓. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.อุไร จเรประพาฬ) รองประธานคนที่ ๒

๔. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.มัลลิกา เจริญสุธาสินี) รองประธานคนที่ ๓
๕. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ศราวุธ ปาลิโภชน์) รองประธานคนที่ ๔ 

๖. ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์ ดร.สุธาสินี แสงขำ) กรรมการ 
๗. ผู้ช่วยอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อาทิตย์ บุญรอดชู) กรรมการ 

๘. คณบดีสำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
๙. คณบดีสำนักวิชาเภสัชศาสตร์ กรรมการ 

๑๐. คณบดีสำนักวิชาสหเวชศาสตร์ กรรมการ 

๑๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ กรรมการ 
๑๒. คณบดีสำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์ กรรมการ 

๑๓. คณบดีสำนักวิชาครุศาสตร์และศิลปศาสตร์ กรรมการ 
๑๔. คณบดีวิทยาลัยทันตแพทยศาสตร์นานาชาติ กรรมการ 

๑๕. คณบดีวิทยาลัยนานาชาติ กรรมการ 



-  ๒  -

๑๖. คณบดีวิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร์อัครราชกุมารี กรรมการ 

๑๗. หัวหน้าสาขาวิชาพหุภาษาและการศึกษาทั่วไป กรรมการ
๑๘. ผู้อำนวยการศูนย์บริการการศึกษา กรรมการ 

๑๙. ผู้อำนวยการศูนย์กิจการนานาชาติ กรรมการ
๒๐. ผู้อำนวยการศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ กรรมการ

๒๑. ผู้อำนวยการศูนย์ความเป็นเลิศการเรียนการสอน กรรมการ

และเลขานุการ
๒๒. เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ศูนย์ความเป็นเลิศการเรียนการสอน ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๓. นักวิชาการ สำนักวิชาพหุภาษาและการศึกษาทั่วไป ผู้ช่วยเลขานุการ 
โดยคณะกรรมการดังกล่าว มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 

๑. กำหนดนโยบาย แผนงาน และแนวทางในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษของนักศึกษา

ระดับปริญญาตรี 
๒. กำกับดูแลคุณภาพการจัดการเรียนการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษทั่วไปและรายวิชา

ภาษาอังกฤษเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะทาง 
๓. ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามนโยบายการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ

สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี 

๔. ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะแก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการจัดการเรียนการสอนและ
กิจกรรมเสริมทักษะภาษาอังกฤษ 

๕. ส่งเสริมการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาใช้ในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษของ
นักศึกษา 

๖. พิจารณาและเสนอแนะการปรับปรุงหลักสูตร กระบวนการจัดการเรียนการสอน 
และการวัดประเมินผลด้านภาษาอังกฤษ 

๗. ประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยเพื่อสนับสนุนการพัฒนา

ทักษะภาษาอังกฤษของนักศึกษา 
๘. รายงานผลการดำเนินงานต่อสภาวิชาการและสภามหาวิทยาลัยเป็นประจำทุกปีการศึกษา

๙. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย

            ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๕ ต.ค. ๖๗ เวลา  ๑๓:๑๘:๔๗  Personal PKI-LN

Signature Code : 2NF9X-X2cpg-ynavu-prQ8Z




